
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 11289/ZP/2012 – Tm   07.08.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „DODAVATELSKÝ 

PARK SOLNICE“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „DODATELSKÝ PARK 

SOLNICE“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr 

zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Solnice a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Tomášková, 

tel. 495 817 426. 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

 

„DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Hlavní kapacity (rozsah) záměru – bilance ploch:  

Druh plochy      Výměra v m
2 

     Podíl v %  

Zastavěné plochy          35 278       48,8 %  

Účelové a manipulační plochy        13 974       19,3 %  

Plochy zeleně           17 055      23,6 %  

Chodníky                824        1,1 %  

Požární cesta             1 821         2,5 %  

Parkoviště pro os. automobily         3 363                 4,6 %  

Celková řešená plocha         72 315  

Počet parkovacích míst pro osobní automobily: 259  

Odstavná stání pro nákladní automobily nejsou samostatně vytvářena. Odstavení nákladních 

aut je možné před nákladními rampami (42 nákladních ramp).  

 

Charakter záměru:  

Záměr je situován v zastavitelném území města Solnice v průmyslové zóně určené pro těžký 

průmysl. Jedná se o skladové a montážní prostory v třech nových halách. Haly jsou 

přednostně určeny pro sféru automobilového průmyslu. Konkrétní provozní činnost se bude 

odvíjet od potřeb provozovatele(ů) objektů.  

Jednopodlažní haly budou mít  nosnou konstrukci z železobetonového montovaného skeletu. 

Opláštění bude provedeno ze sendvičových ocelových panelů. 

Skladba profesí s rozdělením na pracovníky administrativy a skladového/výrobního provozu 

není v současné době známa, předpokládaný podíl v administrativě je do 20 % z celkového 

počtu zaměstnanců. Počet zaměstnanců bude upřesněn v dalších stupních projektové 

dokumentace ve vazbě na konečné využití dodavatelského parku.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Solnice 

Katastrální území: Solnice 

Pozemky: 5726, 5733, 5734/1, 5735/3, 5744/1, 5744/2, 5744/3, 57/45/1, 5745/2, 5745/3, 

5746, 5747, 5750, 5758, 5759, 5760 a 5761. 

 



3 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Výstavba jednotlivých hal se předpokládá v letech 2013 – 2014 

Předpokládaný termín realizace výstavby haly 2: 2013  

Předpokládaný termín realizace výstavby haly 3: 2013  

Předpokládaný termín realizace výstavby haly 4: 2014  

 

Oznamovatel:  

Czech Industrial Development s.r.o., K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 

 

 

Závěr: 

Záměr „DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE“ naplňuje bod 10.6 v kategorii II přílohy č. 1 

zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr 

„DODAVATESLKÝ PARK SOLNICE“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků, 

ze strany dotčených správních úřadů ani veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.   

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 24.07.2012, 

- Výpis z usnesení Rady Královéhradeckého kraje, ze dne 30.07.2012, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ze dne 

26.07.2012, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 24.07.2012, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 18.07.2012, 

- Město Solnice, ze dne 03.08.2012. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí ve své vyjádření ze dne 

24.07.2012 (č.j.: 11289/ZP/2012-Tm, ev.č. 70562/2012/KHK) nemá z hlediska ochrany 

ovzduší, ochrany přírody a krajiny a ochrany vod k předloženému oznámení záměru 

připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. Krajský úřad ve svém 

vyjádření z hlediska odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru zásadní připomínky, 

pouze upozorňuje, že mohou vznikat také další druhy odpadů a v souladu s hierarchií 

nakládání s odpady předcházet vzniku odpadů, popř. vzniklé odpady předávat k dalšímu 

využití. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu krajský úřad konstatuje, že k odnětí 

zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu je potřeba zažádat příslušný úřad o souhlas 

s odnětím ze zemědělského půdního fondu. 

 



4 

Královéhradecký kraj projednal výše uvedený záměr na schůzi Rady dne 30.7.2012. 

Usnesením č. 23/936/2012  nemá k oznámení záměru připomínky. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 18.07.2012 (č.j.: S-KHSHK 16717/2012/2/HOK.HK/Hr) požaduje, aby před 

uvedením stavby do trvalého provozu bylo ověřeno splnění hygienických limitů hluku 

v chráněném venkovním prostoru staveb rodinných domů v Solnici č.p. 635 Rychnovská 

ulice, č.p. 614 ulice Nad Farou a č.p. 372 Rychnovská ulice ze stacionárních zdrojů 

i z dopravy v denní i v noční době kontrolním měřením.  

 

Krajský úřad k vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové uvádí následující:  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 18.07.2012 (č.j.: S-KHSHK 16717/2012/2/HOK.HK/Hr) nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek na provedení kontrolního měření 

hluku není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostřední, ale do navazujících 

správních řízení. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního prostředí ve svém 

souhrnném vyjádření ze dne 26.07.2012 (č.j.: OVŽP-17070/12-11652/2012) má 

k předloženému oznámení záměru následující připomínky: 

 Z hlediska ochrany ovzduší je ve vyjádření pouze konstatováno, že záměr je zařazen 

jako střední zdroj znečišťování ovzduší z hlediska zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně 

ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění 

pozdějších předpisů a dotčeným orgánem v oblasti hodnocení hluku je Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Územní 

pracoviště Rychnov nad Kněžnou.  

 Z hlediska vodního hospodářství je ve vyjádření doporučeno ověření možnosti 

zasakování dešťových vod.  

 Z hlediska orgánu státní správy lesa je nutné požádat příslušný orgán o souhlas orgánu 

státní správy lesa se stavbou do 50 m od hranice lesa. 

 Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je ve vyjádření konstatováno, 

že příslušným orgánem pro odnětí ze zemědělského půdního fondu je krajský úřad 

Královéhradeckého kraje. 

 Z hlediska ochrany přírody a krajiny je v souhrnném vyjádření konstatováno, 

že předložený záměr není nutné posuzovat podle zákona, pokud budou do projektové 

dokumentace zapracovány opatření eliminující vliv na faunu a flóru a opatření 

k ochraně krajinného rázu. 

 

Krajský úřad k vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního 

prostředí uvádí následující:  

Souhrnné vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního 

prostředí ze dne 26.07.2012 pouze upozorňuje na požadavky dotčených orgánů pro navazující 

řízení. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního prostředí nepožaduje 

záměr dále posuzovat podle zákona, požadavky oddělení životního prostředí nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. K těmto bude přihlédnuto 

v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 



5 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší (dále jen 

„ČIŽP - ochrana ovzduší“) ve svém stanovisku ze dne 24.07.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) na základě skutečností uvedených v oznámení, 

konstatuje, že realizace nezpůsobí překročení imisních limitů a za předpokladu eliminace 

prašnosti při stavebních pracích nejsou k předloženému oznámení připomínky. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - ochrana ovzduší uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínka 

na eliminaci prašnosti uvedená ve stanovisku (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) ze dne 

24.07.2012 není směřována do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, 

ale do navazujících řízení a do vlastní etapy výstavby záměru. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP - ochrana vod“) ve svém stanovisku ze dne 24.07.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) uvádí následující připomínky: 

1) Pro navržené čistící zařízení musí být zpracovány provozně-manipulační řády. 

2) V oznámení není podrobně uvedeno nakládání se splaškovými vodami. 

3) Etapu výstavby požadujeme doplnit dostatečným množství sanačních prostředků, 

mechanizmy pohybující se po stavbě udržovat v dobrém technickém stavu a provádět 

kontrolu úkapů provozních kapalin. 

4) V průběhu výstavby a provozu záměru zajistit nakládání se závadnými látkami 

v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a plnit povinnosti stanovené 

vodním zákonem. 

5) Podmínky navržené z hlediska vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků 

na životní prostředí musí být respektovány v dalších stupních projektové dokumentace 

a zahrnuty jako podmínky následných správních řízení. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 

na doplnění a dodržování právních předpisů uvedené ve stanovisku 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) ze dne 24.07.2012 nejsou směřovány do procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých 

bude postupováno podle zvláštních právních předpisů.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadové hospodářství 

(dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“) ve svém stanovisku ze dne 24.07.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) uvádí následující připomínky: v dalších stupních 

projektové dokumentace doplnit a upřesnit druhy a množství vznikajících odpadů, stanovit 

konkrétní místa a nádoby na třídění odpad, systém sběru, třídění, soustřeďování, využívání 

či odstraňování vznikajících odpadů. ČIŽP – odpadové hospodářství dále konstatuje, že 

v oznámení nejsou navržena žádná technická opatření související s produkcí a nakládání 

s odpady. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - odpadové hospodářství uvádí následující:  

ČIŽP - odpadové hospodářství nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky. 

Za předpokladu dodržení povinností daných platnými právními předpisy v oblasti odpadového 

hospodářství a dodržení podmínek uvedených v oznámení nepožaduje ČIŽP – odpadové 

hospodářství, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Uvedené požadavky nejsou 



6 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. K těmto bude přihlédnuto 

v navazujících správních řízení.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany přírody (dále jen 

„ČIŽP – ochrana přírody“) ve svém stanovisku ze dne 24.07.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) uvádí následující: záměrem nebudou dotčeny zájmy 

chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

nejsou k předloženému oznámení záměru žádné připomínky. ČIŽP – ochrana přírody dále 

konstatuje, že zásah do biotopu zvláště chráněných živočich je možný pouze na základě 

rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů podle § 56 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana přírody nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky. Výše 

uvedená připomínka na výjimku není směřována do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí. K těmto bude přihlédnutu v navazujících správních řízení.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany lesa (dále jen 

„ČIŽP – ochrana lesa“) ve svém stanovisku ze dne 24.07.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209590.001/12/KDR) uvádí následující: v dalších stupních projektové 

dokumentace doplnit hodnocení vlivů záměru na ochranné pásmo dotčeného lesního 

pozemku. ČIŽP – ochrana lesa ve svém stanovisku upozorňuje, že pro zásah do ochranného 

pásma lesního pozemku, je pro realizaci záměru nutný souhlas orgánu státní správy lesů. 

  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana lesa uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana lesa nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky. Výše 

uvedená připomínka na souhlas státní správy lesů k zásahu do ochranného pásma lesního 

pozemku a doplnění hodnocení vlivu záměru na ochranné pásmo lesa bude řešeno 

v navazujících řízení podle zvláštních právních předpisů. K těmto bude přihlédnuto 

v navazujících správních řízení.  

 

 

Město Solnice ve vyjádření ze dne 03.08.2012 (č.j.: MUSO – 466/12) nemá k předloženému 

oznámení záměru žádné připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 

 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 



7 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 11289/ZP/2012 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

Czech Industrial Development s.r.o., zastoupen na základě plné moci Mgr. Jiřím 

Bělohlávkem, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Czech Industrial Development s.r.o., K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5  

 

 

 


